
 
      Referat bestyrelsesmøde I Nordstjernen 
                 Mødetid: Mandag d. 19. februar kl. 17-19 

Mødested: Nordstjernen 
Deltagere: Sofie Bylov, Signe Birksø, Birgitte 
Hildebrandt, Nan Jørgensen, Henri Larsen, Lise 
Wegge og Heidi Gram.  
Afbud: Kristian Haupt Madsen 
 

Nr. Punkt: B: Beslutning D: Drøftelse O: Orientering 
 

 

1. Nyt fra leder O 
Heidi orienterer angående:  
 
Økonomi: Vi kommer ud med et overskud på kr. 175.000. 
Der har været meget svingende børnetal i år og der er 
kommet en del børn ind sidst på året. Der har været 
overskud fra uddannelse, som er blevet betalt igennem 
kompetencefonden.  
I 2024 er der trukket til besparelsen på vikarkontoen, 
hvilket betyder, at vi har 16 timer i gennemsnit om ugen 
til vikarer. 
 
Børnetal: I 2024 kommer vi til at ligge på cirka 40 
vuggestuebørn og 76 børnehavebørn.   
 
Personale: Vi har lavet en midlertidig stilling, idet vi 
ligger højt i børnetal indtil 1.april hvor vi sender 18 børn 
videre til Forårs SFO. Det er 25 timer januar, februar og 
marts med, som fungerer både som støttetimer og vikar. 
Derudover har vi ansat 13 timer som bliver brugt til 
rengøring efter børnehavebørnene, har spist frokost, 
rengøring af legetøj og sørge for vasketøj og vikar.  
Vi har to medarbejdere der er blevet færdige med første 
diplom modul i sprog og de skal i gang med andet modul 
til efteråret.  
Der bliver udbudt faglige fyrtårn-kurser.  
Vi har 3 deltagere. 
 
Tilsyn: Vi skal have tilsyn i 2024. Der skal deltage 
repræsentanter fra bestyrelsen. Det besluttes hvem der 
deltager, når vi ved mere ift. dato.  
 
Generalforsamling: Vi afholder generalforsamling, som 
vi plejer. Dog afslutter vi ikke på stuerne i år, men får 
besøg af en foredragsholder, der vil tale om børns kost. 
 
Stuk: Vi er godt i gang og arbejder med vores praksis på 
egne stuer.  
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 
2. Nyt fra TR: Henri orienterer om at Børn og læring er 

pålagt en besparelse på ca. 12 mio. Der er blevet givet 
udtryk for, at det bliver en svær opgave og det vil få 
konsekvenser for den kvalitet, der leveres i dagtilbuddet. 
Det er vigtigt at tage hele regnestykket i betragtning.  
Eks i forhold til åbningstid, hvis Nordstjernen reducerer 
åbningstiden med en time, er det gennemsnit 12 min om 
dagen, hvilket umiddelbart er noget de fleste kan leve 
med. Besparelsen ligger i at den time er ca. 14 
medarbejdertimer værd. Det vil have en direkte 
indvirkning på børnenes hverdag og 
minimumsnormeringerne, som Henri mener 
Guldborgsund vil få svært ved at overholde.  
 

 

3. Hvor er vi med det grønne stykke og Nordea fond: 
Det er sat på pause indtil videre. 
 

 

4. Brev fra forældre ang. de store vandmængder på 
legepladsen: Der er blevet skrevet en klage og sendt 
videre op i systemet. 
 

 

5. 
 

Politikker: ”Syge Børn” er blevet evalueret og der er 
ingen ændringer. ”Kost” er blevet evalueret og der skal stå 
at man skal have en lægeerklæring ved særlig kost! 
 

 

 

  


